

LA FORMATRICE

Cette formation est assurée par Armelle RICHARD

" Art-thérapeute de profession, j'accompagne depuis 11 ans les parents au quotidien sur le chemin de leur parentalité de manière bienveillante et respectueuse.

C'est donc naturellement, que le choix de former au portage physiologique les professionnels de la petite enfance et de la santé, s'est fait dans le but d'améliorer leur quotidien et celui des enfants qu'ils accompagnent."



Mes outils d'accompagnement et/ ou de formations

- *Le chant prénatal*
- *Le massage bébé*
- *Le massage en crèche et à l'école*
- La danse - portage
- Le portage physiologique
- La formation en portage physiologique

Mes formations en lien avec le portage

- 2020 : *Certificat de monitrice de portage physiologique*
- 2022 : *Certificat de formatrice de portage physiologique*
- 2022: *Formation continue " portage dos & portage double*
- 2023 : *Formation continue en ligne "Handicap et Cas Particuliers dans le Portage"*
- 2023 : *Formation continue en ligne : " Portage et reflux Gastro-Oesophagien"*

« L'enfant fait toujours la différence entre ses parents et les autres personnes qui s'occupent de lui. Le portage n'enlève rien à cette relation privilégiée, au contraire c'est plutôt du bonus pour tout le monde : pour l'enfant qui développera confiance et assurance au sein de son mode de garde, pour les parents qui retrouveront un enfant plus détendu le soir et pour le personnel de la structure qui y trouvera un confort physique et une meilleure liberté d'action. »

(Assistante maternelle magazine n° 58 2009)

Armelle RICHARD

Accompagnante parentalité & périnatalité
Formatrice & Art-thérapeute

CONTACT

06 88 72 62 67

armelle-richard@live.fr

751 232 901 000 23

<https://www.danslesyeuxdebebe.fr/>

DIPLÔMES

2023 : Formation continue en ligne "Handicap et Cas Particuliers dans le Portage" et Formation continue en ligne : " Portage et reflux Gastro-Oesophagien" CNFPB en ligne

2022 : Formation " formatrice de portage physiologique auprès des professionnels petite enfance et de santé" LBDC formations, Gradignan

2020 : Formation "portage physiologique" LBDC formations, Gradignan

2019 : Formation en Danse-portage, Association Mudanté, Paris.

2017 : Obtention du certificat d'institutrice en « massage enfant ». Association MISA et du certificat d'Institutrice en « massage bébé » Association AFMB, Bordeaux.

2013 : Obtention de la formation d'Animatrice en « Chant Prénatal » et « Chanter avec bébé » Association Française de Chant Prénatal Musique et Petite Enfance, Paris.

2011 : Obtention du Diplôme Universitaire d'art-thérapie Faculté de médecine et de Pharmacie de Poitiers.

2008 : Obtention du Diplôme National d'Arts Plastiques (DNAP) École Supérieure de l'Image d'Angoulême.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

- **2021** : Interventions "éveil corporel et massage " au sein du Centre Départemental de l'Enfance et du centre parental d'Angoulême.

- **2021-2022**: Interventions de soutien à la parentalité au sein d'une Maison Des Solidarités auprès de public multiculturel.

- **Juin 2020 à aujourd'hui** : Animation de cours de portage individuel et/ou collectif en Charente.

- **Mars 2020 à Janvier 2021** : Congés maternité.

- **Août 2019** : Co-crédation d'une maison paramédicale et de bien-être sur l'Isle d'Espagnac (Poste de présidente puis trésorière).

- **Juillet 2016 à aujourd'hui** : Art-thérapeute au quartier majeur de la maison d'arrêt d'Angoulême.

- **Janvier 2016 à aujourd'hui** : Art-thérapeute au sein de la classe relais de Nersac.

- **Mars à Septembre 2015** : Congés maternité.

- **Mai 2013 à juillet 2022** : Art-thérapeute en cabinet libéral.

- **Avril 2012 à aujourd'hui**: Art-thérapeute au sein de diverses structures de soin de l'Hopital de La Rochefoucauld (EHPAD, USLD, FAM).

- **Janvier 2013 à Aujourd'hui** : animation d'ateliers ou conférences en lien avec le soutien à la parentalité dans diverses structures : CAF, centre parental, UDAF, MJC, LAEP, Crèches, etc.

- **Août 2011 à aujourd'hui**: Art-thérapeute au sein du quartier mineurs de la maison d'arrêt d'Angoulême.

COMPÉTENCES

- Sens de l'observation, de l'écoute et de l'accompagnement.

- Profond respect de l'Autre.

- Adaptabilité.

- Écoute empathique.

- Pack office, Photoshop, Canva.

Je suis...

Créative, consciencieuse, autonome, dynamique, esprit d'initiative, goût pour le travail interdisciplinaire, qualité d'écoute, passionnée, positive, polyvalente.